•

(1) Libro d’ Oro li, anno 1288.
(2) Lutia Zaneta p. 40. Or più non esiste, o forse la bocca della Mer

ceria corrispondeva allora all’attuale pozzo de’ Leoni.
(3) Leggi Statutarie del M. C. t. III. 128.
(4) Libro d' Oro II, anno 1J90.
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cialmente quelli che vendevano olio e carni (1) ; dei Capi
tolari che i gastaldi delle arti erano in obbligo di leggere 
nell’ adunanna (2) : ma sopratutto fanno conchiudere ad 
avanzata coltura quelle relazioni che facevano gli amba
sciatori, e le memorie che presentavano i magistrati all’usci- 
re d’ ufficio intorno a’ miglioramenti da introdursi nell’ am
ministrazione (3), le quali per certo dimostrano una prati
ca non leggera nello stendere in iscritto i proprii pensieri.

Con questi ordinamenti della veneziana Repubblica 
spirava il secolo XIII, mentre nel seguente essa facevasi in
contro ad essenziali mutamenti per la forma del governo 
divenuta affatto aristocratica e per le conquiste in Terra
ferma che sciaguratamente la trascinarono ad avvilupparsi 
in tutte le questioni d’ Italia.

(1) Libro d ’ Oro II 1285 e Luna Zane/a 165).
(2) Mariegola dell’arte vetraria.
(3) Libro d ’ Oro I 1250, p. 10.
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I.

Carta di corredo dotale.

(Cod. DLI, p. 117 cl. VII it. alla Marciana) (1).

1145.

Altera est testificationis carta facta, anno ab incarnatione 
ejusdem Redemptoris nostri, millesimo centesimo quadragesi
mo quinto, mensis Martii, Ind.ne octava, in quo testificabantur 
Scrignita uxor Joannis Regini de confinio s. Thomae, et Maria 
uxor Giberti Michaelis de confinio s. Joannis Grisostomi, et 
Gisla uxor Joannis Danduli s.*ì Fantini, quod ipsae viderunt 
mittere, et dare, et mandare Petro Memo de Amiano, tunc ha- 
bitator in confinio s. Hermacorae, et Galla sua cognata, et co
gnata sua Marcella de filia eor. Gibertina, quando ivit in do- 
mu Jacobi Polani filii Dominici Polani de confinio s. Moisi in 
coniugio. In primis fuit in suprascripta arcela tellas bonas de 
lino triginta, et binde bone decem et octo, et bindas duas de 
serico, et quatuor orales de Modones, et quinque catifridi boni 
de panno, et sex treccias bonas de stivis, et tres alias treccias 
latas factas in stivis, et novem catifridi de catali, et duos grispos, 
et unii tertium grispQ de terlisi optimu inlistado de andriotico, 
et camisias quinque tres crispae, et duae ingironadae ; ex istis 
suprascriptis camisiis duae fuerunt inlistatae da collo, et da 
mano de auro battudo, et dui optimi capecij de lista “boni, lati, 
laborati de auro, et unii tertium capecium minorem, qui toti 
suprascripti tres capctii fuerunt ad paramenti! de una cotta 
de panno, et una talem de cendato, et unti parium de mofoni 
aparadi ad auro batudo, et unù bonii mantilem thodesco, et 
alios duos mantiles, et una bonu lenciolum de vandicella, et 
unù badalugo totu capucium inlistatum et plura alia, quae 
longù esset seri bere, et etiam de donis, quae miserunt ad su-

(1) Questa e la seguente carta sono importanti pei nomi de’ varii oggetti 
in esse ricordati.

V ol. II. 52
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prascripta fìliam suarn in prima die luna nuptiar. eius veìut 
continetur et legitur in suprascripta testificationis carta, ad 
hanc proclamatione qui fuimus, et sumas producti testimonia 
dicimus.

Ego Petrus Barbani manu mea scripsi.
Ego Joannes Paletro manu mea scripsi.
Ego Dominicus Ardagnus Presbiter s. Joannis Evangeli

stas, el Notarius compievi et roboravi.

II.

Testamentum Mattiei Calbani de confinio s. Sylvestri 

1107 Mens. Augusti Ind. X V  Rivoalti.

(Cod. CDLXXX, cl. VII it. alla Marcianal.

Accersito ad me Petro Stermino Ecclesie s.t Apolenarii 
Presb. et notario hoc meum rogavi scribere Testamentum, in 
quo meae fidei comissariam esse constituo Otam amabilem fìliam 
ineam uxorem Marini Iustiniano de confinio s. Pantaleonis ut 
cum Dominus rerum conditor huius fragilis vitae casum impo- 
suerit secundum quod hic ordinavero, darique j ussero, sic ipsa 
post meum persolvat obitum. Volo et constituo atque dimitto 
centum libras denar. Venecie pro meo decimo (1). Dimitto ad 
Stam Nicolaum ubi requiescere debeo libras denar, ven. centum 
quinquaginta, et unum pannum quem porto mecum. Dimitto ad 
Stum Laurentium lib. den. ven. vigintiquinque. Ad Stum An- 
dream de Ammiano dimitto libras den. ven. vigintiquinqne. De
di congregationi huius terrae lib. den. ven. triginta, nunc vero 
de super illas dimitto ipsis congregationibus lib. den. ven. cen- 
tumviginti ut annuatim mihi faciant anniversarium. Volo, ju-

(1) Era questa la decima ohe sulle eredità andava al vescovo di Ca
stello da ripartirsi fra esso, il clero, la olxiesa ed i poveri. Alouni però se ne 
liberavano coll’ assegnare a dirittura nel testamento una somma, come decima. 
Vedremo più innanzi nella storia le contenzioni insorte in questo proposito.

407
beo ut suprascripta Ota filia mea meae fidei commissaria det 
indumenta et calciamonta dum vixerit ad Frixam filiam meam 
sororem filius. Qd. si contigesit, qd. absit, qd. suprascripta Ota 
filia mea, meae fidei comissaria moriretur ante prefactam Fri
xam, volo ut filii suprascripte Otae filie meae, meae fidei comis
saria debeant daré vestimenta et calciamenta ad suprascriptam 
Frixam filiam meam, doñee ipsa vixerit. Dimitto presbítero Vi- 
tali patrino meo spirituali lib. den. ven. quinqué. Volo ut octin- 
gente misse cantentur pro anima mea. Dimitto Stanam ancil- 
lam meam liberam et dimitto ei culcitram unam, et capitale 
unum et coopertorium unum, et roganam unam, et crosinam 
unam meam de vulpibus coopertam de bruna et unum meam 
mantellum et unum seclum et unum lavezium et unam catenam, 
et unam arzellam, et insuper lib. den. ven. viginti septem quas 
volo ut Joannes Miliano compater meus ei det, atque deliberet. 
Dimitto ad Galliziam lib. den. ven. quinqué, quas volo q. supra- 
scriptus compater meus Johannes Miliano ei det, et insuper di
mitto eidem Galliziae suos drapos. Dimitto eidem spsepto Jo- 
hanni Miliano compatri meo unum meum coopertorium de sa- 
mito; debet mihi daré spseptus Marinus Justinianus gener meus 
lib. den. ven. centum de collegantia, de quib. est carta, debet 
mihi daré sprseptus lib. den. ven. ducentum quadraginta. De- 
beo daré scholae meae lib. den. ven. decem per deganum, quas 
volo qd. spfscpta mea fidei comissaria det. Habet etiam ipse 
compater meus Joh. Miliano unum meum anulum cum smaral- 
do. Domina Maria uxor mea habet unam noscam per lib. ven. 
quinquaginta p. suam repromissam et insuper habet unum ve- 
stimentum de samito et anulos novem. Habeo septem coclearias 
de argento óptimas et alias duas de argento. Similiter habeo 
duas cupas de argento unam sculptam cum Apostolis, aliam pu- 
ram de argento. Prefactam namque cupam cum apostolis porto 
mecum ad monasterium, aliam vero cupam puram dimitto 
sprasepto Marino Justiniano dilecto genero meo. Habeo crucem 
unam de áureo habentem intus lignum Domini et Bullam de 
auro in modum Ycone cum ipsa cruce et porto eandem cru
cem mecum ad monasterium . . . Ex istis novem cocleariis duas 
dimitto ad Armelendam neptem meam et alias duas dimitto ad 
Mariam aliam neptem meam. Ad Matheum nepotem meum di
mitto duas coclearias. Habeo unam piscayram cum illis de sancto 
Zaccharia quam dimitto cum suo reditu suprascriptis nepotibus meis.
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-IH.

Dispaccio del bailo Jacopo Tiepolo al doge Pietro Ziani 
1219 (1).

Copia di una Scrittura Publica . antica delle case di Costan
tinopoli, in tempo della vacanza di quell’ Imperio et Patriar- 
chato nel 1219. Et è una delle già raccomandate p. parte 
dell’ Ecc.mo Senato nel 1383 alla Procuratia di Supra. Tratta 
fuori dalla rovina di altre molte parimente publiche, di diversi 
generi, in gran nùmero perite, et illustrata con alcune degne 
annotazioni dall' Abbate Don Fortunato Olmo. (Così nel Cod. 
Cicogna. N. 869).

(a pag. 207).

Sereniss.o Domino Suo Petro Ziano Dei Gratia Yenetiae, 
Dalmatiae, atq. Chroatiae Duci. Quarte Partis et Dimidiae To- 
tius Imperii Romaniae Domino. Jacobus. Tbeupulo, De Mandato 
Suo Potestas in Constantinopoli, et Despotis Imperij Romaniae : 
Eiusdemq. Imperii Quartae Partis et Dimidiae Vice Sui Dominator, 
Suus Subditus, et fidelis : suumq. Consilium. Salutem, et Devo- 
tionis obsequium tam promptum quam debitum.

Per agenda Vestra, et alia, quae huic Imperio Yobis per
tinent pro transactis temporibus, Litteras nostras Vobis misi- 
mus per navem, quae exivit per nuper transactum mensem 
Septembris.

In primis post mortem Dominae Imperatricis, Dominus Car- 
dinalis et Dominus Patriarcha cum Praelatis, et nos et Domi-

(1) È questo il più .antico dispaccio a noi pervennto, più antico di quello 
di Marsilio Zorzi (Giorgi) bailo in Tiro del 1242, nel libro Albus dell* I. R. 
Archivio di Vienna.
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nus Cono de Beth et Barones parlamentum constituimus ad 
ßodestum ut super negotijs huius Imperii providiamus; Et ut 
concordetur factum possessionum Ecclesiarum cum Imperio. 
Quibus omnibus in eodem Parlamente duodecima die intrante 
mense Octobris congregatis: Praescriptus Dominus Gardinalis 
ait omnibus dicens, Quia summus Pontifex misit ipsum ad 
hoc Imperium, pro facto Possessionum Ecclesiarum inquiren- 
dum. Quas sic Vobis peto, in primis, ut deliberare debeatis 
mihi omnes possessiones Ecclesiarum Cathedrarum, et aliarum. 
Quas si omnes refutare (1) nolueritis, quero, ut refutetia omnes 
possessiones supradictarum Cathedrarum Ecclesiarum et duo- 
decimam partem omnium aliarum possessionum Imperij* Et 
pro unoquoq. agricola laboranti modium frumenti, et ordei 
unum. Et de his omnibus introitus transactorum trium annor. 
querebat. Et usq, ad tres annos haec tenere volebat. Et hoc 
notificare Domino Papae ut in suo permanente arbitrio, dum 
esset Summi Pontificis, et Sanctae Romanae Ecclesiae volun- 
tatem : et usquedum Imperium pervenerit ad bonum statum. 
Postea quoque voluerit. Vt omnes possessiones Ecclesiarum 
eisdem Ecclesijs deveniant. Et Milites omnes, et Villani rectum 
decimum reddere debeant.

Sed praedictus Dominus Cardinalis dicebat: Quod si praedicti 
Barones facere yellent: quia ipse facere restituere eis duodecimam 
partem possessionum Im perii: quia ab Imperio ipsis Ecclesijs fuit 
assignatum.

Super hoc ipsi Barones et Nos nimis ventilantes, cum eo 
tandem ad talem finem devenimus. Super quibus ipsi Barones, 
et Nos consulti, terminum recepimus ab eis, quod Nos, ipsis 
undecim die astante suprascripto mense Octobris respondere- 
mus. — Et sic tune ipsi Barones a Rodesto recesserunt, »Con
silium super hoc habituri. Et ad talem secum devenerunt finem, 
sicut melius cum eo facere non potentes. Quod dabunt ei te- 
nutam de tribus millibus yperperorum de redditibus annua- 
tim, pro totis possessionibus, quas teneut per Imperium KomS.- 
niae a mane versus Constantinopolim et ultra Brachium; ita 
quod deberet scribere Domino Papae: ut super eis misericor-

(.1) C'edere, rinu/iciare.
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dialiter prowideat, taliter ut ad servitium Imperij possint per
severare. Quae omnia in Solambria cum eo constituerunt.

Nos quòque ab eodem Cardinali terminum recepimus, ad 
Constantinopolim sibi responsuri. Praeponentes ei quod nos 
praeceptum Vestrum expectabamus per naves venturas a Vene- 
tia : quia hoc Yobis dicendo miseramus. Sed cum ad Constan
tinopolim venimus, et ipse nos omnimodo infestando super hoc 
responsurus ; et quia hoc nos magis dilatare non potebamus, 
timorem vinculi excomunicationis piene' etiam dubitantes : 
quae quidem excomunicatio de facili super nos revertebatur ; 
quamvis de vobis tamquam de Domino unico dubitantes, ne 
Vobis hoc incongruum apparerei, ad similem finem, Concilio 
Parvi, et Magni Consilij, et Militum devenimus. Idest quod se
cundum quantitatem, quam Francigenae' sibi dederunt, et Nos 
ipsi dabimus.

Nos quoque antequam a Rodesto recedaremus, ibi refuta 
re fecimus a Militibus sextariorum omnes schalas, commercila et 
redditus Comunitatis earum (oppure earum Civitatum), quae pro 
eorum Communi tollebantur : secundum quod per Vestras litteras 
Nobis praecipiendo missistis. Et super his personas posuimus per 
nos et fecimus eligere Capitanios, Castellanos et Consiliarios, quia 
primam electionem eorum firmam esse nolebamus. Et accepimus 
constitutum sacramentum ab eis.

In reversu tamen nostro ad Solombriam, ibi in primis per 
nos, et Barones ubi Nobilis Dominis Cono de Beth fuit electus Ba- 
julus : et nobis sacramentum fecit satis decenter, quod Nobis et 
Nostrum Consilium tunc placuit. Et ipsum sacramentum suo 
sigillo sigillatum habemus. Quo facto petimus ei partes Ve
stras acquisitaruin terrarum Regni Saloniki, et Philippopolis, et 
alia Vestra jura. Super quibus omnibus dixit nobis respon
surus apud Constantinopolim, quandocumque de nostra esset 
voluntate.

Ad hoc noscat praeclaritas Vestra ; quod Dominus Con- 
stantinopolitanus Patriarcha octavo intrante super praeterito 
mense Novembris mortuus fuit. Post cujus mortem Dominus 
Cardinalis, non bene se habet ad ea, quae Vobis pertinent in 
Patriarchatu Constantinopolitano ; in tantum etiam, quod ipse 
in Ecclesijs quasi diruptis, positis in parte Francigenarum, in 
quibus post captionem Constantinopolitanam praepositi diu non 
uerunt, praepositos fecit. Et dicit omnes praepositos Constantino-
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poìitanos interesse election! et de Ecclesijs Vestre partis in electione 
esse non concedit. linde Procurator Ecclesiarum partis terrae 
Vestrae et Ecclesiarum Campi Nostri appellavit ad Dominimi 
Papam : quod electio non fiat sine his. Et tam ipse quarn omnes 
Barones et Francigenae, clerici, atque laici, conanlur de diminution« 
Vestra in facto Patriarcliatus.

Sed pro Patriarca eligendo veneto, tam Capitulum San- 
ctae Sophiae (specialiter nostros Venetos) quam alia, que ad ho
norem et utilitatem vestram, et patriae nostrae, Nobis videntur, 
pro veneto Patriarcha eligendo, suscitare prout convenit, le- 
stinamus. Et ipsi Canonici veneti, qui sunt fere X XV  integra- 
biliter ad honorem vestrum inanutenentur: et in veneto omnes 
concordantur.

Et sciatis pro certo, quod nisi nos firmiter ad honorem 
vestrum super hoc saepe saepius stetissemus, de facili diminu- 
tionem Vos et patria nostra inde haberet. Tamen quidquid inde 
erit credimus, quod electio, sine questio, vel appellatio Romani 
ibit. Super quo Prudentia Vestrae Serenitatis provideat, et mittat 
ad Dominum Papam viros discretos et providos, qui super hoc 
ad honorem vestrum valeant tractare ; taliter ut quandocunque 
Nuncij de Capitulo et Vni versi tate Vestrae partis pro hoc facto 
ad partes illas devenerint, cum Consilio et auxilio Vestro ad 
Curiam Diii Papae descendentes, viam ad honorem vestrum, et 
totius Venetiae inveniant praeparatam : quia totum honorem 
quem in imperio habetis hunc esse computamus. Nos tamen hic 
tam super nos quam super alijs ad honorem Vestrum festinabimus 
studiose.

Sciatis pro certo, quod Barones palam dicunt, et manife- 
stant quod ipsi juraverunt Domine imperatrici, et suis heredi- 
bus. Et quod pro certo dicunt quod iiabent pro Domino et Im
peratore Philippum filium eiusdem Dominae Imperatricis (1). Et 
ipsum expectant venturum ad Romaniam usque ad primum 
venturum festum Nativitatis sancti Joannis Baptistae. Super 
quibus prudentia vestra secundum vestram discritionem pro
videat.

(1) Che poi non accettò e fu eletto Roberto suo fratello.
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Et pro certo sciatis, quod, in hi» duobus videlicet in facto 

Patriarchatus et Imperatoris pendent ea omnia, quae ad honorem 
vestrum et patriae nostrae in hoc Imperio pertineiit. Et modo est 
necesse, ut haec manuteneatis ad honorem vestrum ; quia tempus 
est, super his providendi.

Unde Nobis apparet, et Consiliis Nostris, quod si vos volueri- 
tis mittere a decem galeis, et plus in hoc Imperio, preparatas bene 
viris prudentibus et devotis hominibus Communis Yenetiae, quod 
vos poteritis manutenere, et gubernare omnes honorantias, quas 
liabetis in Romania. Et haec nimis hoc tempore est necesse, ut 
Vos et Commune Venetiae super hoc provideatis, et operemini. 
Data decima intran te Decembris.

A tergo.
Serenissimo Domino Nostro Duci Venetiae.

IV.

1188.

Giuramento di Rodolfo de 2k>to mantovano fatto cittadino 
veneto.

(Cod. XXXVII, ol. XIV lat. alla Marciana).

In nomine Dni, et Salvatoris nostri Jesu Christi. Anno In - 
carnationis ejusdem millesimo centesimo octuagesimo septimo, 
mense Januarii Ind.e VI. Rivoalti. Manifestus sum ego quidem 
Rodulphinus de Zoto, de civitate Mantuae, Vobis dno meo Aureo 
Maistropetro Dei gratià Venetiae, Dalmatiae atq. Chroatiae ducis, 
et vestris successorib. : quia pro eo quod me clm (civem) Venetiae 
constituisti, sicut continetur in litteris mihi factis vestro sigillo 
munitis iuravi vobis fidelitatem. Et quod si novero contrarium ali- 
quid Venetiae terrae tentari, bona fide turbabo.

Qui si forte turbare non potero, dabo inde notitiam vo-
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bis vel successoribus vetris sine faude. Et quod habere et ho- 
na alterius nec protegam neo tentabo, ad hoc quod rationes 
terre Yenetiae minui debeant, vel . . .  Et etiam quod non por- 
tabo, vel mandabo extra Yenetiam, neo de Venetia, neq. de 
aliqua alia parte habere alicuius forinseci neo p. mare neq. p. 
terram contra constitutionem Venetiae. Et quod de extra Ve- 
netiam de habere alicuius extranei in Venetiam nec afferro, 
nec mandabo contra ordinationem Venetiae : vel quod rationes 
Venetiae minili debeant. Et quod t'aciam vobis expeditionem et 
exercitum, et advetaticum, et cetùni omnia, quae viri Vene
tiae facere nisi sunt. Quae omnia suprascripta observare pro- 
mitto. Quod si ea omnia, ut superius scriptum est, non obsev; 
vavero : censeo, me esse a vestra gratia alienum : et me non 
posse pro Venetico ultra deferre.

Signum sp.ti Rudolphini qui hoc rogavi fieri. — Ego Jaco
bus Juliano Vicedomino. — Ego Andreas Vitturi testis. — Ego 
Joannis Viiioni testis. — Ego Paternianu* da Puteo subdiaconus 
et Notarius compievi et roboravi.

V.

( a pag. 134 ).

1292.

He Currado conferma alla repubblica gli antichi trattati 
in Tiro.

(Cod. LXXI, cl. XIV lat. alla Marc.)

In nomine sàucte et individue Trinitatis Patris et filii et 
Sps. Sci. Amen.

Ut veritatis memoria in poster. conServetur omnib. tam 
presentibus qtiam futuris, liquidum appareat, quod ego Con
rad. Marchionis Montisferrati fil. per Dei gram sex Jeflimor. 
electus et dna Isabella uxor mea illustri» quondam regis Amal- 
rici filia, in simul consentientes auctoritate et consensi diii 
Phylppi DI. gra. Serenissimi Regis Francor. et diii Philippi Co-

Voi» U . &3
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mitis Flandriae et dßi ducis Burgundiae et dni ducis de Oste- 
rico et omnium comitù et Barenü exercii. xpianor. Accöis. neon 
auctoritate et consensu Dni Iosii Tyrensis archiepl et dni R. 
Bellemitani et venerabilium domor. militiae Templi et Hospita- 
lis concedim et confirmam. atque conroboramus vobis Dnico 
Contarini et Jöhi Morecini legatis Dni Aurei Magri Petri Du
cis Venetiae recipientib. pro ipö duce et eius ’ successorib. et 
pro eòi Venetie oes dationes et concessiones terras et posses- 
siones bonores et liEtates atque curias olim concessas 1 et datas 
Dnico Micheli duci Yenetie a Wuardmundo sancte civitatis Jerlni. 
qndam patriarcha sicut in privilegio ipsius patriarche concesso 
et dato ipi duci Dfiico Micheli continei. Videlic. in Tyro et 
extra Tyrum et toto ejus territorio quod hodie Deo gras. possld. 
et antea Deo concedente possidebim. concedim. et confirmam. 
atqé corroboraci. vobis predictis legatis integre totü. qd. in 
Tyro et ei pertinentiis voE. ul vFo comuni concessit sicut in 
privilegio prenominati Dni Wuarmundi päthae continetur. In 
Accoè. et JeTlm. et reliquis civitaE. regni Jerllmitani cfl. di
vina dementia ad man. xpianor. devenerint concedim et con- 
firmafa. atque corroborai. voB. preseptis legatis integre illud 
totù et sine aliqü. diminutiöe qd. in eodem privilegio Dni Wuar
mundi patriarchae describitur. Prefatas siqdem nras dationes 
concessiones et corroborationes in perpetuum habendas et te- 
nendas et jure hereditario possidendas vöb. recipientiE. pro 
prenominato Aureo Magro Pietro nc duce Yenetie et jus suc- 
cessoriS. cencessim. confirmavim. et innovavi®., sicut in eo
dem privilegio Dni Wuarmundi pathe continetur. Et ut hec 
tira concessio, confirmatio et innovatio firma et illibata omni 
tempore 'servetur nullaq. super bis valeat pullulare dubietas 
presentem pagìnam' testibus subscriptis et "sigilli nfi plumbei 
impressione jussimus communiri. Huius res testes sunt. Dfis 
Balian de Ibellino, Dlls’! XJgo Tyberiadis, Dns Rainaldi Sidonie, 
Dns Paganus de Caipha, Obertus nepos senescalcus dni Mar- 
chionis, Wualterì 'Durus marescalcus'i Dni Marchionis, Atho de 
Valentia castellan. Tyri, Bernard Templi vicecomes Tyri, et 
Henric de Cannelli camerari Dni Marchionis. Acta sunt hec 
in obsedione Acconis Dùce’ Incarnationis. Anno "millo cento no- 
nagesimo sedo Indict, non. — 0  Ego Conrad. rex Jerlimor 
elect, omnia predieta mea subscriptioe ' jussi confiirmavi. — >i< 
Ego Philipp, rex Francor, ola päta mea subaeptióe jusse con-
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firmavi. — Ego Philipp, cornea Flandrie oia p3a mea subscptiòe 
jusse confirmavi. — Ego Ràoulf comes Clarimontis ecc. — ^  
Ego Hugo dux Burgundiae ecc. — 0  Ego Lyppold dux d’ 0 - 
sterico ecc. — Ego Relis dom. militiae templi senescalc. ecc,
— 0  Ego Rogerii magni Hospital preceptor ecc. — Dat. in 
obsedione xpiinor. Acconis per mafiu Bandini dfii March ioni» 
Cancellar» septimo Idus mair